АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2019 № 426
     г. Велиж
О внесении изменений в «Программу комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018-2028 годы»

  В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 N 1050 "Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов", руководствуясь постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации, Уставом муниципального образования Селезневского сельского поселения,

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в «Программу комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2018-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 15.11.2017 № 652 (в редакции от 11.04.2018 № 187, 22.06.2018 № 283) (далее - Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Источниками финансирования программы являются средства бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение (далее также –бюджет поселения), средства областного бюджета, внебюджетные средства (трудовое участие граждан и предоставление технических средств).
Общий объем финансирования Программы за 2018-2028 годы составляет 8909,5 тыс. руб.:
областной бюджет 5312,0 тыс. руб.
бюджет поселения – 2994,0 тыс. руб.
внебюджетные средства — 603,5 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств)
в том числе по годам реализации:
I этап:
2018 - 2020 годы –3344,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 2102,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 727,5 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 514,5 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств).
2018 – 99,0 тыс.руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 99,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств).
2019 – 175,0 тыс.руб. в том числе:
Областной бюджет– 50,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 125,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств).
2020 – 3070,0 тыс.руб. в том числе:
Областной бюджет– 2052,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 503,5 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 514,5 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств).
II этап
2021- 2024годы –4000,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет – 2700,0 тыс. руб.;
бюджет поселения - 1300,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств).
2021 – 3300,0 тыс.руб. в том числе:
Областной бюджет– 2700,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 600,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств).
2022 – 200,0 тыс.руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 200,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств).
2023 – 200,0 тыс.руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 200,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств).
2024 – 300,0 тыс.руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 300,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех.средств).
III этап:
2025- 2028 годы – 1565,5 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет – 510,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 966,5 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 89,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств)
2025 – 625,5 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 250,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 332,5 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 43,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2026 – 200,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 200,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2027 – 200,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 200,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2028 – 540,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 260,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 234,0 тыс. руб.;
  Внебюджетные средства – 46,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств)».
 2) в разделе 1 «РАЗДЕЛ 1 ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ.» в первом абзаце слова «Селезневское сельское поселение состоит их 19 населённых пунктов.» заменить словами «Селезневское сельское поселение состоит их 38 населённых пунктов.»;
3)раздел 4 изложить в следующей редакции:
«РАЗДЕЛ IV ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ»
       «В результате реализации Программы ожидается достижение следующих эффектов:
1. В сфере физической культуры и спорта Селезневского сельского поселения:
- увеличение количества жителей поселения, систематически занимающихся физкультурой и спортом, с 20,0% в 2016 году до уровня 56,0 % к 2028 году (увеличение на 36,0%);
- увеличение уровня обеспеченности населения поселения плоскостным спортивным сооружением с 0 шт. в 2016 году до уровня 1шт. к 2028 году;
- увеличение уровня обеспеченности населения поселения детскими спортивными площадками к 2028 году;
2. В сфере культуры Селезневского сельского поселения:
- увеличение удельного веса детей и подростков, занимающихся в системе культурного образования.
Общий объем финансирования Программы за 2018-2028 годы составляет 8909,5 тыс. руб.:
областной бюджет 5312,0 тыс. руб.
бюджет поселения – 2994,0 тыс. руб.
внебюджетные средства — 603,5 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств)
в том числе по годам реализации:
I этап:
2018 - 2020 годы –3344,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 2102,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 727,5 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 514,5 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2018 – 99,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 99,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2019 – 175,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 50,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 125,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2020 – 3070,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 2052,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 503,5 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 514,5 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
II этап
2021- 2024годы –4000,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет – 2700,0 тыс. руб.;
бюджет поселения - 1300,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2021 – 3300,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 2700,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 600,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2022 – 200,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 200,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2023 – 200,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 200,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2024 – 300,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 300,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
III этап:
2025- 2028 годы – 1565,5 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет – 510,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 966,5 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 89,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств)
2025 – 625,5 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 250,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 332,5 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 43,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2026 – 200,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 200,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2027 – 200,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 0,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 200,0 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств).
2028 – 540,0 тыс. руб. в том числе:
Областной бюджет– 260,0 тыс. руб.;
бюджет поселения – 234,0 тыс. руб.;
  Внебюджетные средства – 46,0 тыс. руб. (трудовое участие граждан и предоставление тех. средств)»;
4) приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1.
5) приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
«Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»  	                        В.В. Самулеев
Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от 10.09.2019 № 426
 «Приложение № 1 к «Программе комплексного
развития социальной инфраструктуры
муниципального образования Селезневское
сельского поселение на 2018-2028 годы»
от  15.11.2017  № 652 (в редакции от 11.04.2018 № 187,
 22.06.2018 № 283)
ИНДИКАТОРЫ ДОСТИЖЕНИЯ ПРОГРАММЫ
«Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Селезневского сельского поселение на 2018-2028 годы»

	N
п/п
	Наименование целей и задач
	Наименование целевого индикатора
	Значение показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Комплексное развитие социальной инфраструктуры МО Селезневское сельское поселение

	1.
	 Реставрация памятников истории и культуры
	Количество памятных мест для реализации программ реставрации, созданных в ходе реализации Программы
(ед.)
	0
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	2.
	 Увеличение числа жителей поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом
	Доля граждан деревни Селезни систематически занимающихся физической культурой и спортом (%)
	0
	18,0
	0
	0
	0
	0
	19,8
	0
	0
	0
	0

	3.
	Реализацияобщественно значимого некоммерческого проекта, претендующего на получение гранта в 2019 году
"Создание и обустройство спортивной игровой площадки в д.Селезни в районе ул.Ленина д.68
	Количество реализуемых общественно-значимых проектов
(ед.)
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2
к постановлению Администрации
муниципального образования «Велижский район»
от 10.09.2019 № 426
[bookmark: _GoBack] «Приложение № 2 к «Программе комплексного
развития социальной инфраструктуры
муниципального образования Селезневское
сельского поселение на 2018-2028 годы»
                                                                                                                                                                                                                    от  15.11.2017  № 652
                                                                                                                                                                                                 (в редакции от 11.04.2018 № 187,
 22.06.2018 № 283)
Перечень
мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции
объектов социальной инфраструктуры Селезневского сельского поселения на 2018-2028 годы

	N п/п

	Наименование мероприятия, источник финансирования
	Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего

	Всего
	8909,5
	99,00
	175,0
	3070,0
	3300,0
	200,0
	200,0
	300,0
	625,50
	200,0
	200,0
	540,0

	Областной бюджет
	5312,0
	0
	50,0
	2052,0
	2700,0
	0
	0
	0
	250,00
	0
	0
	260,0

	Бюджет поселения
	2994,0
	99,0
	125,0
	503,5
	600,0
	200,0
	200,0
	300,0
	332,50
	200,0
	200,0
	234,0

	Внебюджетные средства
	603,5
	0
	0
	514,5
	0,0
	0
	0
	0
	43,00
	0
	0
	46,0

	1.Строительство и реставрация памятников истории и культуры

	Всего
	5015,5
	0
	50,0
	1300,0
	3000,0
	0
	0
	0
	325,5
	0
	0
	340,0

	Областной бюджет
	4430,0
	0
	50,0
	1170,0
	2700,0
	0
	0
	0
	250,0
	0
	0
	260,0

	Бюджет поселения
	496,5
	0
	0
	130,0
	300,0
	0
	0
	0
	32,5
	0
	0
	34,0

	Внебюджетные средства
	89,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	43,0
	0
	0
	46,0

	1.1
	Строительство памятного знака в д.Селезни

	Всего
	1300,0
	0
	0
	1300,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1170,0
	0
	0
	1170,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	130,0
	0
	0
	130,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Реконструкция воинского захоронения в урочище Ланское

	Всего
	3000,0
	0
	0
	0
	3000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2700,0
	0
	0
	0
	2700,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	300,0
	0
	0
	0
	300,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Реконструкция памятников в д. Сертея, д. Белоусово, д. Наумовка

	Всего
	715,5
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	325,5
	0
	0
	340,0

	Областной бюджет
	560,0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	250,0
	0
	0
	260,0

	Бюджет поселения
	66,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	32,5
	0
	0
	34,0

	Внебюджетные средства
	89,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	43,0
	0
	0
	46,0

	2. Физическая культура и спорт

	Всего по п. 1.2
	3894,0
	99,0
	125,0
	1770,0
	300,0
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Областной бюджет
	882,0
	0
	0
	882,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	2497,5
	99,0
	125,0
	373,5
	300,0
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Внебюджетные средства
	514,5

	0
	514,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	                                                Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2.1
	    Создание и обустройство спортивной игровой площадки в дер.Селезни в районе ул.Ленина, д.68

	Всего
	1470,0
	0
	0
	1470,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	882,0
	0
	0
	882,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	73,5
	0
	0
	73,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	514,5
	0
	0
	514,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	 Создание и содержание детской игровой площадки в дер. Селезни

	Всего
	2424,0
	99,0
	125,0
	300,0
	300,0
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	2424,0
	99,0
	125,0
	300,0
	300,0
	200,0
	200,0
	300,0
	300,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0